ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TTHC Quảng Ngãi, ngày     tháng 8 năm 2025

V/v rà soát, thống kê TTHC

được giảm, miễn phí, lệ phí khi

thực hiện dịch vụ công trực

tuyến theo các nghị quyết

của HĐND tỉnh

                                  Kính gửi:

                       - Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

                                                 -  Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

Trong thời gian qua, Ủy ban nhân dân tỉnh đã trình Hội đồng nhân dân tỉnh

ban hành nhiều nghị quyết thực hiện giảm, miễn phí, lệ phí khi người dân, doanh

nghiệp thực hiện dịch vụ công trực tuyến trên nhiều lĩnh vực để khuyến khích

việc nộp hồ sơ trực tuyến trên địa bàn tỉnh, góp phần đẩy mạnh hoạt động chuyển

đổi số trong lĩnh vực cải cách thủ tục hành chính (Nghị quyết số 01/2025/NQ-

HĐND ngày 01 tháng 7 năm 2025 quy định mức thu, chế độ thu, nộp và quản lý

lệ phí hộ tịch trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Nghị quyết số 02/2025/NQ-HĐND

ngày 01 tháng 7 năm 2025 quy định mức thu, chế độ thu, nộp và quản lý phí đăng

ký kinh doanh trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Nghị quyết số 05/2025/NQ-HĐND

ngày 15 tháng 7 năm 2025 quy định mức thu phí, lệ phí không đồng trong thực

hiện dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi…). Tuy nhiên, qua

theo dõi hiện có nhiều địa phương cấp xã chưa nắm bắt đầy đủ các thủ tục hành

chính được giảm, miễn phí, lệ phí để hướng dẫn, tuyên truyền người dân, doanh

nghiệp lựa chọn thực hiện dịch vụ công trực tuyến; đồng thời trên Hệ thống thông

tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh và Cổng dịch vụ công quốc gia hiện còn một

số lĩnh vực chưa được rà soát, cập nhật chính xác thông tin giảm, miễn phí, lệ phí

phục vụ cho hoạt động thực hiện thủ tục hành chính. Để khắc phục tồn tại này,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu:

1. Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh và Ủy ban nhân dân cấp xã căn cứ chức

năng, nhiệm vụ được giao, chịu trách nhiệm rà soát, thống kê đầy đủ các thủ tục

hành hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của sở, ban, ngành và Ủy ban

nhân dân cấp xã được nghị quyết Hội đồng nhân dân tỉnh quy định giảm, miễn

phí, lệ phí khi thực hiện dịch vụ công trực tuyến (theo mẫu Phụ lục đính kèm);

gửi kết quả rà soát, thống kê về Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Trung

tâm Phục vụ hành chính công tỉnh) trước ngày 15 tháng 8 năm 2025.

2. Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh tổng hợp kết quả rà soát, thống kê

2

của các đơn vị, địa phương gửi Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với

Viễn thông Quảng Ngãi thực hiện cập nhật, cấu hình chính xác thông tin về

giảm, miễn phí, lệ phí đối với các thủ tục hành chính khi thực hiện dịch vụ công

trực tuyến trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh và Cổng

dịch vụ công quốc gia; theo dõi kết quả phối hợp, thực hiện của các cơ quan liên

quan, báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân tỉnh biết.

 Yêu cầu các sở, ban, ngành, địa phương khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND tỉnh (báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- VNPT Quảng Ngãi;

- Văn phòng UBND tỉnh: CVP, các PCVP,

TTHC, KGVX;

- Cổng thông tin điện tử;

- Lưu: VT.VĐT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm

Phụ lục

DANH MỤC DỊCH VỤ CÔNG TRỰC TUYẾN ÁP DỤNG MỨC THU PHÍ, LỆ PHÍ KHÔNG ĐỒNG VÀ PHÍ, LỆ PHÍ

ĐƯỢC GIẢM THEO CÁC NGHỊ QUYẾT HĐND TỈNH QUẢNG NGÃI ĐÃ BAN HÀNH

(Kèm theo Công văn số:          /UBND-TTHC ngày     tháng 8 năm 2025 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi)

STT
TÊN DVCTT

MÃ SỐ

TTHC

Quyết định

công bố danh

mục DVCTT

của Chủ tịch

UBND tỉnh

(Số hiệu, ngày

tháng năm)

MỨC THU PHÍ MỨC THU LỆ PHÍ

Áp dụng

theo Nghị

quyết HĐND

tỉnh (Số hiệu,

ngày tháng

năm)

Phí khi

nộp hồ sơ

trực tiếp

(ghi rõ số

tiền theo

quy định)

Phí khi nộp

hồ sơ trực

tuyến (ghi

rõ số tiền

phải nộp

sau khi

miễn, giảm)

Lệ phí khi

nộp hồ sơ

trực tiếp

(ghi rõ số

tiền theo

quy định)

Lệ phí khi

nộp hồ sơ

trực tuyến

(ghi rõ số

tiền phải

nộp sau khi

miễn, giảm)

I Lĩnh vực…

1

2

II Lĩnh vực…

1

2

…

* Tổng cộng:
  + Có……. DVCTT được áp dụng mức thu phí, lệ phí không đồng khi nộp hồ sơ trực tuyến theo Nghị quyết HĐND tỉnh.

  + Có……. DVCTT được áp dụng giảm phí, lệ phí khi nộp hồ sơ trực tuyến theo Nghị quyết HĐND tỉnh.

		2025-08-04T08:55:46+0700

		2025-08-05T07:48:38+0700

		2025-08-05T09:17:52+0700

		2025-08-05T13:54:46+0700

		2025-08-05T13:54:39+0700

		2025-08-05T13:54:39+0700

		2025-08-05T13:55:21+0700

		2025-08-05T13:54:57+0700

		2025-08-05T13:54:57+0700

		2025-08-05T13:57:12+0700

		2025-08-05T13:57:27+0700

		2025-08-05T14:03:53+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!